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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА


РАСПОРЯЖЕНИЕ



[bookmark: sub_1]О внесении изменений в распоряжение 
Администрации города от 18.10.2016 
№ 2000 «Об утверждении плана 
мероприятий («дорожная карта») 
по поддержке доступа немуниципальных 
организаций (коммерческих, 
некоммерческих) к предоставлению услуг 
в социальной сфере на территории города 
Сургута на 2016 – 2020 годы»


В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского                 автономного округа – Югры от 22.07.2016 № 394-рп «О плане мероприятий                 («дорожной карте») по поддержке доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере            в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении                   Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», в целях                    повышения качества и доступности услуг в социальной сфере через расширение участия негосударственных организаций в предоставлении социальных услуг гражданам:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 18.10.2016 № 2000                 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предостав-лению услуг в социальной сфере на территории города Сургута на 2016 –                       2020 годы» (с изменениями от 12.12.2016 № 2431) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 распоряжения дополнить абзацем четвертым следующего                  содержания:
«- целевые показатели Плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в городе Сургуте на 2016 – 2020 годы                         согласно приложению 3».
1.2. В приложении 1 к распоряжению:
1.2.1. В пункте 1.1 слова «до 10 декабря 2016 года» заменить словами                     «до 01 февраля 2017 года».
1.2.2. В пункте 1.2 слова «до 30 ноября 2016 года» заменить словами                             «до 01 марта 2017 года».
1.2.3. В пункте 1.3 слова «но не позднее 31.12.2016» исключить.
1.2.4. В пункте 2.3 слова «до 25 ноября 2016 года, до 25 ноября 2017 года, до 25 ноября 2018 года, до 25 ноября 2019 года, до 25 ноября 2020 года» заменить словами «в течение года».
1.3. Приложение 2 к распоряжению дополнить абзацами следующего                        содержания: 
«Мединцева Светлана Геннадьевна – начальник управления экономики                     и стратегического планирования, секретарь рабочей группы;
Леоненко Елена Владимировна – заместитель начальника правового управления;
Криштанович Тарас Михайлович – предприниматель (по согласованию);
Коштиева Ольга Владимировна – директор общества с ограниченной                         ответственностью «Негосударственное дошкольное учреждение – центр развития ребенка «ГУЛЛИВЕР» (по согласованию);
Боженко Татьяна Александровна – генеральный директор общества                                  с ограниченной ответственностью малое инновационное предприятие «Центр развития талантов ребенка» (по согласованию)».
1.4. Дополнить распоряжение приложением 3 согласно приложению                          к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                      распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.



И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин
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Приложение 
к распоряжению 
Администрации города 
от____________ № ___________


Целевые показатели
плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа негосударственных организаций 
(коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в городе Сургуте 
на 2016 – 2020 годы

	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Исполнитель

	1. Доля средств бюджета муниципального образования, выделяемых негосударст-
венным организациям, в том числе 
социально ориентированным некоммер-
ческим организациям, на предоставление услуг (работ), в общем объеме средств бюджета муниципального образования, выделяемых на предоставление услуг 
в социальной сфере
	процентов
	1,78
	2,01
	2,12
	2,25
	-
	департамент финансов 


	2. Объем информационной поддержки проектов, популяризирующих деятельность социально ориентированных 
некоммерческих организаций, добровольчества, работу институтов гражданского общества
	ед.
	86
	88
	90
	92
	94
	управление общественных 
связей,
управление информационной политики





	3. Доля государственных и муници-
пальных учреждений социальной сферы, находящихся в ведении муниципального образования, в которых действуют 
попечительские (общественные, наблюдательные) советы с участием в их работе 
заинтересованных социально ориентированных некоммерческих организаций, 
в общем числе таких учреждений
	процентов
	
	
	
	
	
	департамент образования, 
комитет культуры и туризма, 
отдел молодёжной политики, 
управление физической 
культуры и спорта

	- в сфере физической культуры и спорта
	
	100
	100
	100
	100
	100
	

	- в сфере образования
	
	50
	50
	50
	50
	50
	

	- в сфере культуры и туризма
	
	-
	70
	70
	90
	100
	

	4. Удельный вес численности детей, 
посещающих частные дошкольные 
образовательные организации в общей численности детей, посещающих 
дошкольные образовательные организации
	процентов
	4,1
	4,2
	4,4
	4,5
	4,5
	департамент образования

	5. Удельный вес негосударственных 
организаций, оказывающих социальные услуги, от общего количества учреждений всех форм собственности
	процентов
	
	
	
	
	
	департамент образования, 
комитет культуры и туризма, отдел молодёжной политики, управление физической 
культуры и спорта, 
управление общественных 
связей

	- в сфере физической культуры и спорта
	
	40,7
	40,7
	40,7
	40,7
	40,7
	

	- в сфере образования
	
	9,8
	9,2
	9,0
	9,0
	9,0
	

	- в сфере культуры и туризма
	
	24
	24
	30
	32
	32
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